## 中国医学科学院医学验动物研究所中国实验动物学会

## 关于召开"龙潭科学会议"的通知

"龙潭科学会议"是由中国医学科学院医学实验动物研究所、中国实验动物学会共同发起主办的学术会议,首届"龙潭科学会议"将于2019年7月19-20日在北京广西大厦召开。

"龙潭科学会议"的宗旨是:以展示实验动物学在生命科学各大领域中的应用为特色,以人类疾病动物模型资源和比较医学研究为重点,面向国内外实验动物科学发展的前沿,创新知识和思维,交流知识理论技术,展望学科发展趋势,促进学科交叉融合。

本次会议的主题是: "比较医学—促进人类健康"。比较医学是针对动物疾病与人类疾病进行类比研究、建立动物模型,通过研究动物的疾病和人类的基本生命现象,促进生命科学研究中对人类疾病的诊断、治疗和预防的独立医学学科。实验动物科学是比较医学研究的基础,它集成生物学、兽医学、生物工程、医学等学科的基础理论和技术方法,以实验动物和动物实验技术为研究对象,为生命科学、医学、药学、食品、环境、农业、军事等学科或行业发展提供实验动物资源和技术支撑。

会议期间,将邀请国内外从事比较医学及实验动物科学研究的知名学

者做专题报告,欢迎广大实验动物科技工作者踊跃参加,盛邀相关企业赞助支持。

一、主办:中国医学科学院医学实验动物研究所中国实验动物学会

二、主题: "比较医学—促进人类健康"

三、时间: 2019 年 7 月 19-20 日 (周五、周六)

2019年7月18日 8:00-21:00 注册

2019年7月19日 9:00-18:00 特邀报告

2019年7月20日 9:00-12:00 大会报告

四、地点:北京广西大厦多功能厅(北京市朝阳区潘家园华威里26号)

五、费用:本次会议免收注册费,住宿餐饮统一安排,参会代表住宿、餐饮、交通费用自理。北京广西大厦住宿标准:538元人民币/间/天。

六、注册:填写会议回执于2019年7月12日前反馈。

七、联系: 许博: 67763674 xubo@cnilas.org

李玲: 67776529 liling@cnilas.org

八、附件: "龙潭科学会议" 注册回执

中国医学科学院医学实验动物研究所

中国实验动物学会

○○11 九年六月二十五日 附件:

## "龙潭科学会议"注册回执

|                               | 1 1 1 4 4 | , , , | 1    | . • • |                |    |  |
|-------------------------------|-----------|-------|------|-------|----------------|----|--|
| 姓名                            |           | 性另    | 别    |       | 职称/职务          |    |  |
| 工作单位                          |           | •     |      | 邮编    |                | 手机 |  |
| 通信地址                          |           |       |      | 电子信箱  |                |    |  |
| 预定住宿                          | 是□  否     |       | 房 型  |       | 标间(1 床位) □ 単间□ |    |  |
| 入住日期                          |           |       | 离开日期 |       |                |    |  |
| 其他备注信息<br>特殊需要,如清真饮食等,请务必提前告知 |           |       |      |       |                |    |  |